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Den nya läropliktslagen (1214/2020) trädde ikraft 1.8.2021. Lagen innbeär att
läroplikten utvidgas och att studierna på andra stadiet blir avgiftsfria för unga
som omfattas av den utvidgade läroplikten. Utvidgningen av läroplikten träder i
kraft en åldersklass i sänder.  Läroplikten utvidgas för alla unga som fullgör den
utvidgade utbildningens lärokurs som läropliktiga 1.1.2021 eller därefter.

Därtill har det utfärdats en ny lag om utbildning som handleder för
examensutbildning (1215/2020) och den träder i kraft 1.8.2022. Utbildning som
handleder för examensutbildning ordnas först från och med augusti 2021. För att
ordna utbildningen krävs det ett anordnartillstånd som beviljas av Undervisnings-
och kulturministeriet. Det är frivilligt för kommunerna att ordna den här typen av
utbildning.

 I Pargas har tillsatts en arbetsgrupp som förberder den utvidgade läroplikten.  I
arbetsgruppen sitter studiehandledare, rektorer och utbildningschefer, över
språkgränsen.  Beträffande avigifsfriheten och kommande materialanskaffningar
har Pargas gått med i den centraliserade upphandlingen genom avtal med Hansel
Oy.  Lärarna har gjort en första listning över vilket material som ska anskaffas.
Listorna kommer ännu krittiskt att granskas.  Tanken är att läromedlen är i
stadens ägo och lånas ut till de studerande. Beträffande anskaffningar av datorer
är planen att datorer leasas till gymnasieeleverna, på samma sätt som till
eleverna i den grundläggande utbildningen.

 Mycket fokus läggs inom den närmaste  tiden på hur handledningsfunktionerna
ska skötas och vem som ansvarar för vad. Ungdomsverkstaden Aktiva är med i
diskussionerna och man funderar över vilken dess roll ska vara i framtiden.

 Möjligheten till rese- och boendeersättningar för studerande utreds i samarbete
med Kommunförbundet och FPA, efterhand som konkreta frågor ställs.
Skärgårdsförhållandena i Pargas gör att vissa frågor behöver utredas mycket
grundligt.

 Efter konsultation av ekonomichefen beslöts i samband med budgeteringen att
kostnaderna för den utvidgade  läroplikten inte tas med i budgeten för 2021,
eftersom det inte fanns tillräckligt fakta att tillgå på hösten. I stället har ett skilt
kostnadsställe öppnats där alla kostnader för den utvidgade läroplikten nu
bokförs. Kosnaderna förs vidare för godkännande i form av en tilläggsbudget.
Kommunen ersätts för kostnaderna i form av förhöjda statsandelar. I



kommunerna finns en farhåga att de faktiska kostnaderna kommer att överstiga
det som erhålls som kompensation från staten.

 Kommunen behöver i egenskap av  anordnare av grundläggande utbildning och
anordnare av olika utbildningsformer identifiera de olika rollerna samt de nya
uppgifter och förpliktelser som kommunen ålagts i dessa roller.  Kommunen
måste i förvaltningsstadgan införa bestämmelser om beslutanderätten i frågor
som gäller de nya förpliktelserna och uppgifterna. Beredningen av det här görs så
fort klarhet fås i ansvars- och uppgiftsfördelningen.

Förslag Bildningsnämnden tar del av informationen om den utvidgade läroplikten.

Beslut Under diskussionen föreslog ledamot Tomas Björkroth följande tillägg till
beslutet: Bildningsavdelningen i Pargas stad utreder möjligheten att köpa in
begagnade kursböcker från nuvarande elever, för fortsatt användning i
gymnasierna. Förslaget omfattades enhälligt.
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